30

Sane pro parte dilectorum filiorum magistri civium, consulum et scabinorum communitatis opidi Turicensis, Constantiensis diocesis nobis nuper exhibita petitio continebat, quod si perpetuo statueretur et ordinaretur, quod quotienscunque de cetero canonicatus et prebendas ac preposituras, necon alia dignitates, personatus, administrationes et officia ac beneficia ecclesiastica sanctorum martirum Felicis et Regule abbatie et prepositure nuncupatorum predicti opidi, necnon sancti Petri Imbriacensis dicte diocesis ecclesiarum in mensibus apostolicis duntaxat vacare contigerit, predicti et pro tempore existentes dicti opidi Turicensis magister civium, consules et scabini ad canonicatus et prebendas

35

40

ac preposituras dignitates^a, personatus, administrationes et officia ac beneficia huiusmodi personas ydoneas dilectis filiis dictarum ecclesiarum respective capitulo presentare ac capitula huiusmodi presentatas personas ad presentationes huiusmodi respective instituere possent et deberent, profecto ecclesia
5 huiusmodi ydonearum personarum successibus letarentur, ac magister civium, consules et scabini predicti sibi gratis et acceptis personis gratiosos se reddere valerent.

Quare pro parte magistri civium, consulum et scabinorum predictorum nobis fuit humiliter supplicatum, ut quod quotienscunque de cetero preposituras in quibusvis ac canonicatus et prebendas ac beneficia ecclesiastica necnon alia dignitates, personatus, administrationes et officia ecclesiarum huiusmodi in mensibus apostolicis duntaxat vacare contigerit, predicti et pro tempore existentes dicti opidi Turicensis magister civium, consules et scabini ad canonicatus et prebendas preposituras dignitates personatus administrationes et officia ac
10 beneficia huiusmodi personas ydoneas eisdem capitulo respective presentare ac capitula huiusmodi presentatas pro tempore personas ad presentationes huiusmodi prospective instituere possint et debeant perpetuo statuere et ordinare aliasque in premissis oportune providere de benignitate apostolica dignaremur.
15

Nos igitur, qui cunctis presertim nobis devotis personis continuo nos liberales exhibemus huiusmodi supplicationibus inclinati, ut quotienscunque de cetero canonicatus et prebendas ac preposituras etiam si ille in dictis ecclesiis dignitates principales fuerint et ad eas ac alias dignitates necnon personatus, administrationes et officia huiusmodi consueverint qui per electionem assumi eisque cura immineat animarum ac dignitates etiam principales, personatus,
20 administrationes, officia et beneficia huiusmodi dispositioni apostolice etiam ex quavis alia causa reservata existant necnon alia dignitates, personatus, administrationes et officia ac beneficia ecclesiastica ecclesiarum huiusmodi quecunque, quotcunque et qualiacunque sint extra Romanam curiam si preposituras in quibusvis et alia beneficia predicta in mensibus apostolicis duntaxat
25 vacare contigerit, predicti et pro tempore existentes dicti opidi Turicensis magister civium, consules et scabini ad canonicatus et prebendas, preposituras, dignitates, personatus, administrationes et officia ac beneficia predicta personas ydoneas etiam quecunque, quotcunque et qualiacunque beneficia ecclesiastica obtinentes et expectantes perinde ac si aliqua a sede predicta vel eius legatis expectative gratie aut super illis reservationes, provisiones, uniones, annexiones et incorporationes ac de reservando, uniendo, adnectendo et incorporando seu
30 providendo mandata non emanassent vel existerent eisdem capitulo respective presentare, ac capitula huiusmodi presentatas pro tempore personas ad presentationes huiusmodi respective instituere possint et debeant, auctoritate
35 apostolica tenore presentium perpetuo statuimus et ordinamus.
40

Volumus autem, quod presentande ad canonicatus et prebendas, preposituras, dignitates, personatus, administrationes, officia et beneficia predicta ac in eis instituende persone super canonicatibus et prebendis, prepositoris, dignitatibus, personatibus, aministrationibus, officiis et beneficiis predictis, ad que presentate et institute fuerint, si illorum fructus, redditus et proventus viginti quatuor florenorum auri de camera secundum communem extimationem valorem annum excedant, infra sex menses a die institutionis de eis faciente computandos a sede predicta novas provisiones impetrare et litteras desuper expedire ac camere apostolice de illorum annata seu mediis fructibus satisfacere teneantur, alias presentatio et institutio predicte de eis facte nullius sint roboris vel momenti. Non obstantibus quibusvis gratiis expectativis de reservationibus, unionibus, annexionibus, incorporationibus, provisionibus ac de reservando, uniendo, annexendo, incorporando ac providendo mandatis a nobis aut sede predicta pro tempore factis, que ad dignitates, etiam principales, personatus, administrationes, officia et beneficia alia ecclesiarum huiusmodi decernimus non extendi, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, statutis quoque et consuetudinibus ecclesiarum huiusmodi iuramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis ceterisque contrariis quibuscumque. Nos enim ex nunc irritum decernimus et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum statuti, ordinationis, voluntatis et constitutionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli, apostolorum eius, se noverit incursum.

Datum Rome apud Sanctum Petrum, anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo septuagesimo nono, octavo idus iulii, pontificatus nostri anno octavo.

[Kanzleivermerk auf der rechten Seite der Plica:] Guido Bonattus

[Vermerk auf der Rückseite:] Registrata apud me, L. Grifum

[Vermerk auf der Rückseite von Hand des 16. Jh.:] Bapst Sixtus

[Vermerk auf der Rückseite von Hand des 16. Jh.:] Bäpstliche frygheit, das wir zü der appty und bropsty Zürich, deßglich zü sant Petters gestifft zü Embrach alle bropstigen, chorherren und ander pfüründen, ocht åmpfer etc, inn båpstlichem manot gfallen, verlichen sollen und mogent. 1479

[Vermerk auf der Rückseite:] [...]¹